
Interdisciplinární terapie v 

neurorehabilitaci 
Certifikovaný kurz (MZ ČR) 
 
 
Garant kurzu: Prof. MUDr. Marcela Grünerová Lippertová, Ph.D,MSc. 
 
 
Kurz je zaměřen nelékařské zdravotnické pracovníky, kteří pracují v oblasti neurorehabilitace nebo 
mají zájem o získání nových vědeckých znalostí v tomto oboru, který se v důsledku demografických 
změn dynamicky rozvíjí. Jedná se o nelékařské zdravotnické pracovníky dle zákona č. 96/2004 Sb. 
a získání odborné způsobilosti k výkonu povolání všeobecná sestra dle §5 tohoto zákona, získání 
odborné způsobilost k výkonu povolání ergoterapeuta dle § 7 tohoto zákona a získání odborné 
způsobilost k výkonu povolání fyzioterapeuta dle § 24 tohoto zákona a Vyhlášky č. 55/2011 Sb. o 
činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků dle § 4 Všeobecná sestra, 
§ 6 Ergoterapeut a dle § 25 Fyzioterapeut. 
 
Absolvent vzdělávacího programu certifikovaného kurzu získá zvláštní odbornou způsobilost se 
zaměřením na neurologickou rehabilitaci. Absolvent je schopen rozvíjet znalosti a dovednosti a je 
kriticky reflektujícím odborníkem, který je schopen poskytovat praxi založenou na důkazech. 
Absolvent najde uplatnění na specializovaných pracovištích, tzn. v iktových centrech, 
cerebrovaskulárních centrech, neurologických či neurochirurgických jednotkách a 
neurorehabilitačních klinikách, specializovaných rehabilitačních ústavech. 
 
Celková délka vzdělávacího programu: kurz má 4 moduly (A,B,C,D) a trvá v celkovém počtu 230 
hodin. Každý teoretický vzdělávací modul je rozvržen do 5 dnů a zahrnuje 50 vyučujících hodin. (1 
vyučovací hodina = 45 minut).  
Teoretická část výuky zahrnuje 150 hodin (modul A – C). Je realizována formou přednášek, 
konzultací, odborných seminářů, skupinové práce, projektování, praktických cvičení aj.  
Odborná praxe (modul D) je v celkovém počtu 80 hodin a zahrnuje neurorehabilitační praxi ve 
vybraných rehabilitačních ústavech. 
 
Kurz je organizován společně pro lékaře i nelékaře. Nelékaři k získání certifikátu musí 
absolvovat všechny moduly včetně závěrečné zkoušky, která má dvě části – ústní a 
písemnou (multiple choice test).  
Termíny ke zkoušce budou vypsány po ukončení praxí modulu D. 
 

 


